

일 시	2021. 4. 9.
방 법	비대면 서면 심의

	사무국장	지부장	감 사
결 재	김명식	유재배	김관영

“협력과 상생으로 아름다운 동행!”

경상북도교육청공무원노동조합 상주시부 회계 감사 결과



경상북도교육청공무원노동조합상주시부

www.gbe.or.kr

□ 활동사항 보고

- 2019. 04. 01. 제14회 한마음체육대회대표자회의(경상북도교육청웅비관)
- 2019. 04. 01. 상주지부 대의원 및 임원 회의(청기와 숲불촌)
- 2019. 04. 05. 제76차 정기상임위원회 회의 참석(구미교육지원청)
- 2019. 04. 11. 제7대 경북교육노조 상주지부 출범식 및 정기총회(고수부지)
- 2019. 04. 26. 제77차 정기상임위원회 회의 참석(경북교육노조 회의실)
- 2019. 05. 03. 제7대 경북교육노조 위원장 취임식 및 발대식 참석(경상북도교육청)
- 2019. 05. 29. 2019년 을지태극훈련 격려 방문(상주도서관 및 상주교육지원청)
- 2019. 06. 20. 2019년 상반기 퇴직자 환송
- 2019. 07. 25. 제78차 정기상임위원회 회의 참석(문경교육지원청 회의실)
- 2019. 08. 13.~ 14. 2019년 공무원 노사관계 맞춤형 연수(금오산호텔)
- 2019. 10. 03. 상주교육지원청 교육장 간담회(청기와 숲불촌)
- 2019. 12. 06. 2019년 하반기 퇴직자 환송연(청기와 숲불촌)
- 2019. 12. 16. 제79차 정기 상임위원회 회의 참석(안동그랜드호텔)
- 2019. 12. 20. 제38차 정기대의원대회 참석(경북교육청 웅비관)
- 2020. 01. 28. 제80차 정기 상임위원회 회의 참석
- 2020. 01. 28. 상반기 노사교육
- 2020. 04. 24. 제81차 정기 상임위원회 화상 회의
- 2020. 06. 24. 2020년 상반기 퇴직자 환송
- 2020. 09. 28. 상주교육지원청 행정지원과장 간담회
- 2020. 10. 26. 제83차 정기상임위원회 회의
- 2020. 12. 24. 2020년 하반기 퇴직자 환송(비대면)
- 2021. 01. 28. 상주지부 대의원 및 임원 회의(청기와 숲불촌)
- 2021. 02. 10. 상주지부 조합원 기념품(상품권) 배부
- 2021. 02. 26. 제84차 정기상임위원회 회의
- 2021. 03. 25. 경북교육노조 이면승 위원장과 간담회

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 회계 감사 결과

□ 개요

- 감사일시: 2021년 4월 9일(금) 13:00 ~ 14:00
- 대상기간: 2019년 4월 1일부터 2021년 3월 31일까지
- 주요내용:
 - 가. 조합의 재정과 회계운영에 대한 투명성과 공정성 확보
 - 나. 예산집행 및 회계처리에 관한 적정성 평가
- 감사위원: 김 진 흥 감사위원
- 참 관: 임정대 지부장, 김용식 사무국장

□ 감사결과

1. 현황

(단위:원)

구 분	금 액	비 고
수 입	30,155,014원	
지 출	23,021,960원	
잔 액	7,133,054원	

2. 세부내역: 불임첨부파일 참조

3. 개선사항: 없음

4. 감사의견

수입 및 지출이 적절하고, 각종 대장 정리를 충실히 이행하여 회계 투명성 확보에 노력하였으며, 예산 집행의 효율성을 기하고 일반회계 원칙 및 경북교육노조 회계 규정을 준수하였음.

2021년 4월 9일

경상북도교육청공무원노동조합 상주지부
감사위원 김 진 흥 

상주지부 조합비 결산서

□ 세입결산

과 목	세부내역	결산액	비 고
이 월 금	제6대 상주지부 이월금	9,682,116원	
회비수입	경북교육노조 본조 수입	19,674,000원	
반 납 금	한마음체육대회 집행 잔액	235,090원	
기념품 제작비	한마음체육대회 미실시로 인한 기념품제작비	548,700원	본조 지원금
예금이자	예금이자	15,108원	
합 계 액		30,155,014원	

□ 세출결산

구분	사업명	사업내역	결산액	비고
회원 복리비	경조사	축의금	150,000원	50,000원 × 3회
		조의금	1,300,000원	조의 19회, 조화 2회
	간담회	퇴직자 환송연	517,000원	
		퇴직자 기념품	1,800,000원	100,000원 × 18명
조직운영 및 활성화	업무추진비	지부장 및 사무국장 업무추진비	3,450,000원	150,000원 × 23회
	정기총회	2019년 정기총회	1,300,000원	
	대외활동비	교육장 및 교육지원과장 취임 축하 화환	100,000원	50,000원 × 2개
		행정지원과장 취임 및 영전 축하 화환	100,000원	50,000원 × 2개
	일반운영비	메시지 크로샷 발송비	478,960원	
	간 담 회	임원진 간담회	599,000원	2회
		교육장과의 간담회	228,000원	1회
		행정지원과장 간담회	239,000원	1회
		이면승 노조위원장 간담회	290,000원	1회
	위문 및 격려	2019 을지태극훈련 격려금	300,000원	상주도서관, 교육청
		전임 노조 지부장 감사패	150,000원	150,000원 × 1개
		전임 노조 임원 상품권	100,000원	50,000원 × 2매
		임원진 상품권 구입	350,000원	50,000원 × 7매
		이면승 위원장 취임 축하 화환	130,000원	화환 및 유류비
		2021년 조합원 기념품(상품권) 구입	6,120,000원	30,000원 × 204명
	여비	조문 여비	100,000원	50,000원 × 2회
행사비	한마음 체육대회	2019년 한마음 체육대회 운영비	4,600,000원	
		한마음체육대회 미개최로 인한 기념품	620,000원	
합 계 액			23,021,960원	

제7대 경북교육노조 상주시부 현금출납부

년 월 일	적 요	수 입	지 출	잔 액
2019-04-01	제6대 경북교육노조 이월금	9,682,116		9,682,116
2019-04-01	제7대 경북교육노조 상주시부 임원진 간담회		304,000	9,378,116
2019-04-08	2019년 4월 지부장 업무추진비		100,000	9,278,116
2019-04-08	2019년 4월 사무국장 업무추진비		50,000	9,228,116
2019-04-08	메시지 크로샷 이용료		50,000	9,178,116
2019-04-11	전임 노조 임원 전별 상품권 지급		100,000	9,078,116
2019-04-11	2019년 제7대 교육노조 출범식 및 정기총회 식대		1,300,000	7,778,116
2019-04-15	2019년 제14회 한마음체육대회 사전경비 지급		4,500,000	3,278,116
2019-04-15	제6대 지부장 감사패 및 현수막 제작비 지급		150,000	3,128,116
2019-04-25	메시지 크로샷 이용료		110,770	3,017,346
2019-04-30	4월 지부운영비	837,000		3,854,346
2019-05-03	2019년 5월 지부장 업무추진비		100,000	3,754,346
2019-05-03	2019년 5월 사무국장 업무추진비		50,000	3,704,346
2019-05-03	제7대 경북교육노조 위원장 취임식 축하 화환		100,000	3,604,346
2019-05-03	제7대 경북교육노조 위원장 취임식 차량 제공비		30,000	3,574,346
2019-05-16	제14회 한마음체육대회 집행 잔액 반납	235,090		3,809,436
2019-05-20	메시지 크로샷 이용료		20,020	3,789,416
2019-05-20	제14회 한마음체육대회 아이스크림 구입		100,000	3,689,416
2019-05-29	2019년 을지태극훈련 격려금(교육청,상주도서관)		300,000	3,389,416
2019-05-31	5월 지부운영비	841,500		4,230,916
2019-06-04	6월 지부장 업무추진비		100,000	4,130,916
2019-06-04	6월 사무국장 업무추진비		50,000	4,080,916
2019-06-04	한대이 조합원 장모상		50,000	4,030,916
2019-06-13	경주시부 최석홍 지부장 부친상		100,000	3,930,916
2019-06-23	예금이자	3,322		3,934,238
2019-06-28	6월 지부운영비	837,000		4,771,238
2019-07-09	7월 업무추진비		150,000	4,621,238
2019-07-09	장준능 조합원 부친상		50,000	4,571,238
2019-07-31	7월 지부운영비	823,500		5,394,738
2019-08-01	8월 업무추진비		150,000	5,244,738
2019-08-01	7월 메시지 크로샷		20,040	5,224,698
2019-08-01	2019년 6월말 퇴직자 상품권		300,000	4,924,698
2019-08-21	2019년 8월 메시지 크로샷		20,030	4,904,668
2019-08-21	한대이 조합원 자녀결혼 축의금		50,000	4,854,668
2019-08-30	2019년9월 교육장 및 교육지원과장 취임 화환		100,000	4,754,668
2019-08-30	8월 지부운영비	823,500		5,578,168
2019-09-05	9월 업무추진비		150,000	5,428,168
2019-09-09	상주시부 임원진 명절 상품권 구입		350,000	5,078,168
2019-09-30	9월 지부운영비	823,500		5,901,668
2019-10-02	10월 업무추진비		150,000	5,751,668

2019-10-03	교육장과 지부임원진 간담회		228,000	5,523,668
2019-10-31	10월 메시지 크로샷		9,920	5,513,748
2019-10-31	11월 업무추진비		150,000	5,363,748
2019-10-31	10월 지부운영비	823,500		6,187,248
2019-11-05	김영규 행정지원과장 장모상 조의금 및 여비		100,000	6,087,248
2019-11-29	12월 업무추진비		150,000	5,937,248
2019-11-29	2019년 12월말 퇴직자 상품권 구입		300,000	5,637,248
2019-11-29	11월 지부운영비	819,000		6,456,248
2019-12-06	2019년 12월말 퇴직자 환송연		284,000	6,172,248
2019-12-19	박희은 조합원 모친상 조의금 및 여비		100,000	6,072,248
2019-12-19	김은선 조합원 본인상 및 권혁천 조합원 배우자상 조의금 및 화환		200,000	5,872,248
2019-12-29	예금이자	2,782		5,875,030
2019-12-31	1월 업무추진비		150,000	5,725,030
2019-12-31	12월 지부운영비	823,500		6,548,530
2020-01-06	배용환 조합원 부친상 조의금		50,000	6,498,530
2020-01-06	조성민 조합원 본인 결혼 축의금		50,000	6,448,530
2020-01-14	김종한 조합원 장모상 조의금		50,000	6,398,530
2020-01-31	2월 업무추진비		150,000	6,248,530
2020-01-31	1월 메시지 크로샷		30,310	6,218,220
2020-01-31	김종진, 김종한 조합원 모친상		100,000	6,118,220
2020-01-31	1월 지부운영비	801,000		6,919,220
2020-02-28	3월 업무추진비		150,000	6,769,220
2020-02-28	2월 메시지 크로샷		45,760	6,723,460
2020-02-28	2월 지부운영비	819,000		7,542,460
2020-03-31	3월 지부운영비	814,500		8,356,960
2020-04-02	4월 업무추진비		150,000	8,206,960
2020-04-02	강희정 조합원 시부상		50,000	8,156,960
2020-04-17	고한부 조합원 부친상		50,000	8,106,960
2020-04-29	4월 지부운영비	823,500		8,930,460
2020-05-06	4월 메시지 크로샷		11,540	8,918,920
2020-05-06	5월 업무추진비		150,000	8,768,920
2020-05-06	서정임 조합원 시부상 조의금		50,000	8,718,920
2020-05-06	최희순 조합원 부친상 조의금		50,000	8,668,920
2020-05-29	5월 메시지 크로샷		23,790	8,645,130
2020-05-29	6월 업무추진비		150,000	8,495,130
2020-05-29	6월 지부운영비	823,500		9,318,630
2020-06-24	2020년 6월말 퇴직자 상품권 구입		700,000	8,618,630
2020-06-24	화북초등학교 천길우 조합원 본인 결혼 축의금		50,000	8,568,630
2020-06-24	2020년 6월말 퇴직자 환송연		233,000	8,335,630
2020-06-28	예금이자	3,891		8,339,521
2020-06-30	지부운영비	841,500		9,181,021
2020-06-30	7월 행정지원과장 전임 후임 영전 축하 화환		100,000	9,081,021
2020-06-30	2020년 6월 메세지크로샷		28,200	9,052,821
2020-06-30	2020년 7월 업무추진비		150,000	8,902,821

2020-07-31	지부운영비	796,500		9,699,321
2020-07-31	상영초등학교 노정규 회원 부친상 조의금		50,000	9,649,321
2020-07-31	성동초등학교 문성필 회원 장인상 조의금		50,000	9,599,321
2020-07-31	2020년 8월 업무추진비		150,000	9,449,321
2020-07-31	2020년 7월 메세지크로샷		9,390	9,439,931
2020-08-18	한마음체육대회 기념품 제작비 지원	548,700		9,988,631
2020-08-25	2020년 8월 메세지크로샷		23,750	9,964,881
2020-08-31	2020년 9월 업무추진비		150,000	9,814,881
2020-08-31	지부운영비	796,500		10,611,381
2020-09-21	상산초등학교 윤남주 회원 모친상 조의금		50,000	10,561,381
2020-09-21	화동초등학교 한대이 회원 장인상 조의금		50,000	10,511,381
2020-09-21	한마음체육대회 기념품 제작비 지급		620,000	9,891,381
2020-09-28	신임 행정지원과장과 임원진 간담회		239,000	9,652,381
2020-09-29	지부운영비	805,500		10,457,881
2020-10-30	지부운영비	801,000		11,258,881
2020-11-02	2020년 10월 메세지 크로샷		33,560	11,225,321
2020-11-02	2020년 10월 업무추진비		150,000	11,075,321
2020-11-02	2020년 11월 업무추진비		150,000	10,925,321
2020-11-30	2020년 11월 메세지 크로샷		9,720	10,915,601
2020-11-30	사벌초등학교 정용진 회원 모친상 조의금		50,000	10,865,601
2020-11-30	2020년 12월 업무추진비		150,000	10,715,601
2020-11-30	지부운영비	787,500		11,503,101
2020-12-24	2020년 12월말 퇴직자 상품권 구입비		500,000	11,003,101
2020-12-24	화령초등학교 변해영 회원 장인상 조의금		50,000	10,953,101
2020-12-24	2021년 1월 업무추진비		150,000	10,803,101
2020-12-24	2020년 12월 메세지크로샷		19,920	10,783,181
2020-12-27	예금이자	5,113		10,788,294
2020-12-30	지부운영비	796,500		11,584,794
2021-01-28	상주지부 임원진 간담회		295,000	11,289,794
2021-02-05	지부운영비	832,500		12,122,294
2021-02-10	2021년도 조합원 기념품(상품권) 구입		6,120,000	6,002,294
2021-02-10	2021년 2월 업무추진비		150,000	5,852,294
2021-02-10	2020년 1월 메세지크로샷		12,240	5,840,054
2021-02-10	상주교육지원청 교육장 모친상 조문 화환		100,000	5,740,054
2021-02-26	지부운영비	837,000		6,577,054
2021-03-25	경북교육노조 이면승 위원장 간담회		290,000	6,287,054
2021-03-31	지부운영비	846,000		7,133,054
합 계 액		30,155,014	23,021,960	7,133,054

경상북도공무원노동조합 상주지부 통장 내역

[일정한 환전(Money Exchange),
빠른 해외송금(Remittance)]

행	년 월 일	찾으신 금액	맡기신 금액	남은 금액	거래 내용	거래점포
1	계좌번호	751-01-009041	이월금액: ₩6,002,294		연도2021	
2	****	우리농산물 인터넷 주문은 "WWW.NONGHYUPMALL.COM"				*
3	210210	₩100,000 임정대) 2월입금	₩5,902,294 대채			743016
4	210210	₩50,000 김용식	₩5,852,294 대채			743016
5	210210	₩12,240 메세지크로샷	₩5,840,054 대채			743016
6	210210	₩100,000 홈플러스위곡상모친상	₩5,740,054 NHBC 체크			751
7	210226	경북교육노조 ₩837,000	₩6,577,054 대채			751
8	210325	₩290,000 사인에 들어면상 간담회	₩6,287,054 NHBC 체크			751
9	210331	경북교육노조 ₩846,000	₩7,133,054 센터일괄			751
10	210407	₩50,000 3월업무추진	₩7,083,054 대채			743016
11	210407	₩100,000 3월업무추진	₩6,983,054 대채			743016
12	210407	₩50,000 김동철모친상	₩6,933,054 대채			743016
13	210407	₩50,000 문봉애시모상	₩6,883,054 대채			743016
14	210407	₩50,000 동철조문여비	₩6,833,054 대채			743016
15	210407	₩18,400 메세지크로샷	₩6,814,654 대채			743016
16	210407	₩50,000 4월업무추진	₩6,764,654 대채			743016
17	210407	₩100,000 4월업무추진	₩6,664,654 대채			743016
18						
19						
20						
21						
22						
23						
24						

MEMO

남은 금액란의 "-"표시는 대출잔액입니다.

NH농협은행

2021년도 상주지부 조합비 예산서

□ 세입 예산서

과 목	세부내역	결산액	비 고
이월금	2020년도 상주지부 이월금	7,133,054원	
회비수입	경북교육노조 본조 수입(846,000원 × 12월)	10,152,000원	
예금이자	예금이자	15,046원	
합 계 액		17,300,100원	

□ 세출 예산서

구분	사업명	사업내역	결산액	비고
회원 복리비	경조사	축의금	200,000원	50,000원 × 4회
		조의금	1,500,000원	조문금 및 조화
	간담회	퇴직자 환송연 및 기념품	2,600,000원	상. 하반기 2회
조직운영 및 활성화	업무추진비	지부장 및 사무국장 업무추진비	1,800,000원	150,000원 × 12회
	정기총회	정기총회	2,000,000원	2,000,000원 × 1회
	대외활동비	노조 임원 각종 대외 활동	1,000,000원	
	일반운영비	메시지 크로샷 발송비	500,100원	
	간담회	각종 간담회	1,700,000원	170,000원 × 10회
	위문 및 격려	각종 위문 및 격려	1,000,000원	
	여비	각종 여비	500,000원	50,000원 × 10회
행사비	행사비	지부행사비용(체육대회, 불우이웃돕기 등)	3,000,000원	
예비비	예비비	예비비	1,500,000원	
합 계 액			17,300,100	

● 2021년 상주지부 추진 계획(안)

- ☐ 경북교육노조 중점 추진 사업 적극 참여 및 협조
- ☐ 각 기관 업무 협의(연중)
- ☐ 퇴직자(정년, 명예) 환송연 (상반기, 하반기)
- ☐ 관외 전입자 환영회(1월, 7월)
- ☐ 상주지부 정기 총회(익년 3월 예정)
- ☐ 지부 임원 회의 (연중)
- ☐ 각 직렬별 간담회 개최(연중)
- ☐ 지부장 정기상임위원회 참석(분기별)
- ☐ 대의원 대회 참석(2회)
- ☐ 노사 협의회 안건 제출(분기별)
- ☐ 임원 및 간부 연수, 수련회 참석(연중)
- ☐ 각종 노조 행사 준비 및 참여(연중)
- ☐ 기타

※ 코로나19로 인하여 적의 조정

경상북도교육청공무원노동조합상주지부 내규

1. 목적: 이 내규는 경상북도교육청공무원노동조합 상주지부 조합원의 경·조사 시에 조합원 가정에 조합원임을 알려, 조합원의 친목과 참여 정신을 고취하고, 나아가서 노동조합을 홍보하는데 있다.

2. 결혼

가. 해당자: 회원 본인

나. 금액: 5만원 상당의 화환 또는 축의금

3. 사망

가. 조합원

- 금액: 5만원 상당의 조화 또는 조의금

나. 조합원 본인과 배우자의 부모

- 금액: 5만원 상당의 조화 또는 조의금

4. 퇴직

가. 해당자: 조합원 본인

나. 금액: 10만원 상당의 물품

5. 이 내규는 2019년 4월 1일부터 시행한다.